1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной

форме № 09-15/А/эф по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения

контракта на выполнение работ по капитальному ремонту кровли учебно-лабораторного корпуса,

расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Академика Киренского, д. 26, корп. 1; здания,

расположенного по адресу: г. Красноярск, пр. Свободный, 79, стр. 4; здания учебного корпуса № 3,

расположенного по адресу: г. Красноярск, пр. Свободный, 79, стр. 3 (далее – аукцион, открытый

аукцион в электронной форме)

г. Красноярск         24 марта 2015 года

Присутствовали:
Заместитель председателя:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

 Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 09-15/А/эф по выбору

Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по

капитальному ремонту кровли учебно-лабораторного корпуса, расположенного по адресу: г.

Красноярск, ул. Академика Киренского, д. 26, корп. 1; здания, расположенного по адресу: г.

Красноярск, пр. Свободный, 79, стр. 4; здания учебного корпуса № 3, расположенного по адресу: г.

Красноярск, пр. Свободный, 79, стр. 3 (далее – аукцион, открытый аукцион в электронной форме)

осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на

официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru

(далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой

платформы «Сбербанк - АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и

положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона

осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и объем выполняемых работ: определяются

документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Срок выполнения работ: в течение 4 (четырех) месяцев с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 166 677 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки:

Номер заявки, присваиваемый электронной

площадкой

Дата и время регистрации заявки

1
13.03.2015

07:44

3
16.03.2015

06:57

4 16.03.2015

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

2

07:05

7
16.03.2015

09:19

8
16.03.2015

10:11

9
16.03.2015

10:18

10
16.03.2015

12:01

11
16.03.2015

12:10

12
16.03.2015

12:24

13
16.03.2015

13:33

14
16.03.2015

13:43

15
16.03.2015

14:18

16
16.03.2015

19:42

17
16.03.2015

04:23

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила признать не соответствующими

указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующим участникам закупки:

Номер заявки,

присваиваемый

электронной площадкой

Основание

1 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

4 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

3

8 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- в составе заявки на участие в аукционе участником закупки представлено

гарантийной письмо на выполнение работ по монтажу, техническому

обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности

зданий и сооружений - выполнение работ по огнезащите материалов,

изделий и конструкций третьим лицом, при этом в составе заявки

отсутствует копия лицензии этой организации на осуществление

деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств

обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, в то время как

разделом 3 документации об аукционе установлено требование о

предоставлении указанного документа;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

9 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 3 (Дефектная ведомость

№2) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 14, 15, в то время как разделом 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о предоставлении указанных сведений.

14 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют сведения о том, что

высокое качество выполняемых работ будет обеспечиваться Подрядчиком

(Генеральным подрядчиком) путем осуществления комплекса технических,

экономических и организационных мер, эффективного контроля на всех

стадиях ремонтных работ; контроль качества работ будет включать входной

контроль конструкций, изделий, материалов и оборудования;

операционный контроль отдельных строительных процессов или

производственных операций в соответствии с нормативными документами

СНиП; скрытые работы будут освидетельствоваться с составлением актов

по установленной форме (СП 48.13330.2011 - актуализированная редакция

СНиП 12-01-2004); работы будут выполнены в строгом соответствии с

действующими ГОСТ, СНиП, ТУ, НПБ, ППБ, СанПиН; будут организованы

мероприятя по охране окружающей среды: разгрузка материалов,

складирование и вывоз мусора производится Подрядчиком (Генеральным

подрядчиком) в специально отведенных местах по согласованию с

Заказчиком; вывоз мусора будет производиться ежедневно силами

Подрядчика (Генерального подрядчика) в специальных контейнерах; в ходе

выполнения работ будут запрещены мероприятия и способы их реализации,

нарушающие требования строительных, санитарно-гигиенических,

эксплуатационно-технических, противопожарных нормативных

документов: запрещено применение оборудования и инструментов,

вызывающих превышение нормативно допустимого шума и вибрации;

запрещено загромождение эвакуационных путей; запрещено сливать в

системы канализации жидкие отходы, содержащие остатки цемента,

асбеста, мела и иных веществ, способных вызвать засорение систем

канализации; такие отходы будут подлежать вывозу в порядке,

4

предусмотренном для вывоза строительного мусора; Подрядчик

(Генеральный подрядчик) обеспечит охрану мест выполнения работ и

находящихся там материалов (изделий), оборудования, инструментов и

механизмов; охрана труда рабочих будет обеспечиваться выдачей

Подрядчиком (Генеральным подрядчиком) рабочим необходимых средств

индивидуальной защиты (специальной одежды, обуви и др.); рабочим будут

созданы необходимые условия труда, питания и отдыха; в процессе

производства ремонтных работ будут соблюдаться требования ГОСТ и

СНиП по технике безопасности в строительстве; выполняемые работы

будут соответствовать требованиям: документации об открытом аукционе в

электронной форме, включая приложения к ней; требованиям,

установленным действующими нормативно-правовыми актами Российской

Федерации, в том числе, требованиям Федерального закона № 123-ФЗ от 22

июля 2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», Федерального закона № 184-ФЗ от 27 декабря 2002 г. «О

техническом регулировании», Федерального закона № 384-ФЗ от 30

декабря 2009 г. «Технический регламент о безопасности зданий и

сооружений»; системы менеджмента качества в соответствии с ГОСТ ISO

9001-2011 «Системы менеджмента качества. Требования» и учитывать

стоимость материалов, имеющих сертификаты (паспорта) качества и

соответствия нормам пожарной безопасности и техническое свидетельство

о пригодности продукции для применения в строительстве на территории

Российской Федерации; работы будут выполняться с использованием

материалов (изделий) Подрядчика (Генерального подрядчика),

предварительно согласованных в письменном виде с Заказчиком;

материалы (изделия), согласованные сторонами, не будут подлежать замене

без письменного согласования с Заказчиком; применяемые материалы

(изделия) будут новыми (не бывшими в эксплуатации), выпущенными не

ранее второго полугодия 2014 г; материалы (изделия) будут иметь

сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие

их качество, сертификаты качества, подтверждающие их соответствие

санитарным и противопожарным нормам; указанные документы Подрядчик

(Генеральный подрядчик) предоставит Заказчику перед началом

выполнения работ; цветовые решения отделочных материалов будут

согласованы в письменном виде с Заказчиком; перечень работ при

составлении смет будет соответствовать Техническому заданию

(Приложение № 2 к документации об аукционе); Подрядчик будет при

составлении сметной документации руководствоваться Методикой

определения стоимости строительной продукции на территории РФ (МДС

81-35.2004), утвержденной постановлением Госстроя России от 05 марта

2004 года №15/1; при определении сметной стоимости ремонтных работ

расчеты будут выполняться в территориальных единичных расценках с

последующей индексацией по статьям затрат, начислением накладных

расходов и сметной прибыли по видам работ с поправочными

коэффициентами; в сметной стоимости будет заложен резерв средств: на

непредвиденные затраты в размере 2%, временные здания и сооружения

0,4%; коэффициент перевода стоимости в текущие цены будет принят,

согласно данным ФГУ «ФЦЦС» по Красноярскому краю для учреждений

образования, утвержденные Министерством по строительству и

архитектуре Красноярского края на момент составления сметы; сметная

документация будет выполнена с использованием лицензионного

программного обеспечения; копии документов, подтверждающих

использование лицензионного программного обеспечения, Подрядчик

(Генеральный подрядчик) предоставит Заказчику до начала выполнения

работ; список субподрядных организаций привлекаемых для проведения

работ будет согласован в письменном виде с Заказчиком до начала
производства работ; производство работ на объектах будет согласовано со

службами Управления по РиБЖД Заказчика, в то время как разделом 3

документации об аукционе установлено требование о предоставлении

указанных сведений;

5

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

15 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

16 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п. 9; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п. 2, в то время как

разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

17 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации

об аукционе:
- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют сведения о том, что

Подрядчик будет при составлении сметной документации

руководствоваться Методикой определения стоимости строительной

продукции на территории РФ (МДС 81-35.2004), утвержденной

постановлением Госстроя России от 05 марта 2004 года №15/1; при

определении сметной стоимости ремонтных работ расчеты будут

выполняться в территориальных единичных расценках с последующей

индексацией по статьям затрат, начислением накладных расходов и

сметной прибыли по видам работ с поправочными коэффициентами; в

сметной стоимости будет заложен резерв средств: на непредвиденные

затраты в размере 2%, временные здания и сооружения 0,4%; коэффициент

перевода стоимости в текущие цены будет принят, согласно данным ФГУ

«ФЦЦС» по Красноярскому краю для учреждений образования,

утвержденные Министерством по строительству и архитектуре

Красноярского края на момент составления сметы; сметная документация

будет выполнена с использованием лицензионного программного

обеспечения; копии документов, подтверждающих использование

лицензионного программного обеспечения, Подрядчик (Генеральный

подрядчик) предоставит Заказчику до начала выполнения работ, в то время

как разделом 3 документации об аукционе установлено требование о

предоставлении указанных сведений;

6

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих сведений в

отношении материалов (изделий), используемых при выполнении работ –

отсутствуют сведения о марке материалов (изделий), используемых при

выполнении работ, предусмотренных Таблицей № 2 (Дефектная ведомость

№ 1) Приложения № 2 к документации об аукционе (Техническое задание):

п.п. 9, 12; Таблицей № 3 (Дефектная ведомость №2) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 14, 15, 17, 18, 20;

Таблицей № 4 (Дефектная ведомость № 3) Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 5, 7, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, разделом 14 документации об аукционе, единогласно решила допустить к участию в

аукционе следующих участников закупки:

Номер заявки, присваиваемый

электронной площадкой

Дата и время регистрации заявки

3
16.03.2015

06:57

7
16.03.2015

09:19

10
16.03.2015

12:01

11
16.03.2015

12:10

12
16.03.2015

12:24

13
16.03.2015

13:33

Подписи:

Заместитель председателя:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов